
 

                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                                              Αθήνα,  18   Δεκεμβρίου 2018 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ                    Αρ. πρωτ:176569/4614 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Ταχ. Δ/νση     : Τέρμα Αλκμάνος, Ιλίσια, 11528, Αθήνα 

Τηλ.                 : 2131512293 

Πληροφορίες: Π. Κρεντήρη 

Email               : p.krentiri@prv.ypeka.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ - ΕΓΚΡΙΣΗ 

  

α) του επισυναπτόμενου Πρακτικού Αξιολόγησης της Επιτροπής Αξιολόγησης για την επιλογή 

Εξωτερικών Συνεργατών στο πλαίσιο του Έργου LIFE ForestLife «Οικοδόμηση συνεργασιών, 

ανάπτυξη δεξιοτήτων και ανταλλαγή γνώσεων για τα δάση του Δικτύου NATURA 2000 στην 

Ελλάδα - Building cooperation, developing skills and sharing knowledge for Natura 2000 forests in 

Greece» (LIFE14/GIE/GR/000304)» σχετικά με την υπ  ́ αρ. πρωτ. 172697/3397/01-10-2018 (ΑΔΑ: 

7ΥΛΞ4653Π8-ΥΡΝ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς σύναψη δύο (2) συμβάσεων 

μίσθωσης έργου, με σκοπό την υλοποίηση των απαιτούμενων δράσεων για τα μέρη που αφορούν 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

β) προσωρινού πίνακα με σειρά κατάταξης των υποβληθέντων προτάσεων. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  90  του  «Κώδικα  νομοθεσίας για  την  Κυβέρνηση  και  

τα  Κυβερνητικά  όργανα»  όπως  κυρώθηκε  με  το  άρθρο  πρώτο του  Π.Δ.  

63/2005  (ΦΕΚ  98/Α /́2005).  

2. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  132/2017  «Οργανισμός  του  Υπουργείου  Περιβάλλοντος  

και  Ενέργειας»(ΦΕΚ 160/A/2017).  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.Δ. 70/2015 περί Ανασύστασης Υπουργείου 

Παραγωγικής  Ανασυγκρότησης,  Περιβάλλοντος  και  Ενέργειας  σε  Υπουργείο  

Περιβάλλοντος  και  Ενέργειας». (ΦΕΚ 114/Α/2015). 

4. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  125/2016  «Διορισμός  Υπουργών,  Αναπληρωτών  

Υπουργών  και   Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/Α/2016). 

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α /2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών,  ∆ιοικητικών και 

Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο ∆ιαδίκτυο “Πρόγραμμα ∆ιαύγεια” και άλλες 

διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Tις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014), «Αρχές   δημοσιονομικής   

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του ν. 2527/1997 (ΦΕΚ 206/Α/1997) «Τροποποίηση και συμπλήρωση 

διατάξεων του Ν. 2190/1994 και άλλες διατάξεις» όπως τροποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την παρ. 4 του άρθρου 30 του ν. 4314/2014 ΦΕΚ 265/Α/2014), όπως αυτή 

αντικαταστάθηκε από την παρ. 5 του άρθρου 14 του ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 

125/Α/2016). 

9. Την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/48/οικ26059/10.10.2016 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης 

Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης με την οποία δεν απαιτείται έγκριση της ΠΥΣ 33/2006, όπως 

ισχύει, για προσωπικό που προσλαμβάνεται στο πλαίσιο προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, 



 

του ΕΟΧ ή στο πλαίσιο άλλων διεθνών προγραμμάτων με συμβάσεις εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή με ωριαία απασχόληση καθώς και με 

συμβάσεις μίσθωσης Έργου συμπεριλαμβανόμενων των παρατάσεων και 

ανανεώσεων των ανωτέρω συμβάσεων. 

10. Τις διατάξεις του ΠΔ 164 (ΦΕΚ 134/Α/2004) όπως αυτές ισχύουν. 

11. Την αριθμ. 18877/1096/03.04.2018 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού», του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή 

Αναπληρωτή Υπουργού» του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

στο Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, στο Γενικό 

Γραμματέα Περιβάλλοντος, στο Γενικό Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού 

Περιβάλλοντος, στο Γενικό Γραμματέα Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών, στον 

Ειδικό Γραμματέα Υδάτων, στον Ειδικό Γραμματέα Σώματος Επιθεωρητών και 

Ελεγκτών ΥΠΕΝ, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, στους 

Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και στους Προϊσταμένους τμημάτων και των 

Αυτοτελών τμημάτων και τους Προϊσταμένους Μονάδων των Επιτελικών Δομών 

ΕΣΠΑ ΥΠΕΝ. (ΦΕΚ 1228 Β/ 03.04.2018). 

12. Τον Κανονισμό 1293/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

11ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με τη θέσπιση Προγράμματος για το Περιβάλλον και 

τη Δράση για το Κλίμα (LIFE). 

13. Την από 26/07/2015 Σύμβαση επιχορήγησης (Grant Agreement), μεταξύ της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής και του «Μουσείου Γουλανδρή Φυσικής Ιστορίας – Ελληνικό 

Κέντρο Βιοτόπων Υγροτόπων» ως «Συντονιστή Δικαιούχου» με την οποία 

καθορίστηκαν οι όροι, οι ειδικότερες προϋποθέσεις της χρηματοδότησης και ο 

προϋπολογισμός του Έργου “LIFE-ForestLife’’ (κωδικός LIFE14/GIE/GR/000304). 

14. Το από 29/10/2015 «Συμφωνητικό Συνεργασίας μεταξύ του Μουσείου Γουλανδρή 

Φυσικής Ιστορίας και του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» για την 

υλοποίηση του έργου ForestLIFE, στα άρθρα του οποίου περιγράφονται οι ρόλοι και 

υποχρεώσεις ενός εκάστου των Συμβαλλομένων Μερών. 

15. Την με αρ. πρωτ. 45528/26-04-2016 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 

Ανάπτυξης και Τουρισμου για την ένταξη του Έργου στο ΠΔΕ 2016 με ενάριθμο 

έργου 2016ΣΕ08420000 της ΣΑΕ 084/2 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. (ΑΔΑ: 70Δ04653Ο7-

ΡΥΖ).   

16. Την με αρ. πρωτ. οικ. 172697/3397/01-10-2018 πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων προς σύναψη δύο (2) Συμβάσεων 

ιδιωτικού δικαίου ανάθεσης έργου για την υποστήριξη της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού και Δασικής Πολιτικής στο πλαίσιο του έργου «Οικοδόμηση 

συνεργασιών, ανάπτυξη δεξιοτήτων και ανταλλαγή γνώσεων για τα δάση του 

Δικτύου NATURA 2000 στην Ελλάδα - Building cooperation, developing skills and 

sharing knowledge for Natura 2000 forests in Greece» (LIFE14/GIE/GR/000304)» 

(ΑΔΑ: 7ΥΛΞ4653Π8-ΥΡΝ). 

17. Την με αρ. πρωτ. 2129/06-06-2018 (ΑΔΑ: Ω6ΔΥ4653Π8-Β68) Απόφαση του Αν. 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας για τη συγκρότηση και σύσταση Επιτροπής 

Αξιολόγησης προκειμένου να αξιολογήσει τις προτάσεις για τη σύναψη των δύο (2) 

συμβάσεων μίσθωσης έργου σε φυσικά πρόσωπα. 

18. Το από 03-12-2018 Πρακτικό Αξιολόγησης της Επιτροπής Αξιολόγησης για την 

επιλογή Εξωτερικών Συνεργατών στο πλαίσιο του Έργου LIFE ForestLife 

«Οικοδόμηση συνεργασιών, ανάπτυξη δεξιοτήτων και ανταλλαγή γνώσεων για τα 

δάση του Δικτύου NATURA 2000 στην Ελλάδα - Building cooperation, developing 

skills and sharing knowledge for Natura 2000 forests in Greece» 

(LIFE14/GIE/GR/000304)» 

 



 

 

Αποφασίζουμε 

Εγκρίνονται: 

 

1. Το από 03-12-2018 Πρακτικό Αξιολόγησης της Επιτροπής Αξιολόγησης για την επιλογή 

Εξωτερικών Συνεργατών στο πλαίσιο του Έργου LIFE ForestLife «Οικοδόμηση συνεργασιών, 

ανάπτυξη δεξιοτήτων και ανταλλαγή γνώσεων για τα δάση του Δικτύου NATURA 2000 στην 

Ελλάδα - Building cooperation, developing skills and sharing knowledge for Natura 2000 

forests in Greece» (LIFE14/GIE/GR/000304)» σχετικά με την υπ  ́αρ. πρωτ. 172697/3397/01-

10-2018 (ΑΔΑ: 7ΥΛΞ4653Π8-ΥΡΝ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς σύναψη δύο 

(2) συμβάσεων μίσθωσης έργου, με σκοπό την υλοποίηση των απαιτούμενων δράσεων για 

τα μέρη που αφορούν στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

2. Ο προσωρινός πίνακας με τη σειρά κατάταξης των προτάσεων καθώς και των 

αποκλεισθέντων για τις δύο (2) συμβάσεις έργου της πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος όπως παρατίθενται στο παράρτημα της παρούσης. 

Τυχόν  ενστάσεις  κατά  των  προσωρινών  πινάκων  κατάταξης υποβάλλονται σε 

αποκλειστική  προθεσμία πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την επόμενη της ανάρτησης της 

παρούσης απόφασης στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ. Μετά την παρέλευση 

άπρακτης της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων ή την απόρριψη τυχόν υποβληθεισών, οι 

προσωρινοί πίνακες κατάταξης του παραρτήματος της παρούσης καθίστανται οριστικοί. 

 

 

 

                                                                                                                       Η Γενική Γραμματέας                    

                                                                                                                      Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ  

 

 

       Χριστίνα Μπαριτάκη 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Αν. Υπουργού ΠΕΝ, κου Σ. Φάμελλου 

- Γραφείο Υφυπουργού ΠΕΝ, κου Γ. Δημαρά 

- Γραφείο Γενικής Γραμματέως Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ, κας Χ. Μπαριτάκη 

- Γραφείο Γεν. Διευθυντή Δασών & Δασικού Περιβάλλοντος  

 

 

 



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΘΕΣΗ 1: ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 

Πίνακας 1.Α. Προσωρινός Πίνακας υποψηφίων που δεν πληρούν τα Απαραίτητα Τυπικά 

Προσόντα. 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΠΑΠΑΖΛΑΤΑΝΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 
176113/4079/15-11-18 

15-11-18 
Εκπρόθεσμη Αίτηση 

2 ΤΣΑΚΥΡΕΛΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
176114/4080/15-11-18 

15-11-18 
Εκπρόθεσμη Αίτηση 

 

Πίνακας 1.Β. Προσωρινός πίνακας κατάταξης επιλεγόμενων υποψηφίων. 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡ.ΠΡΩΤ. α β γ δ ε i ii iii iv v 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΒΑΘΜΟΣ 

1 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 175589/3900/5-11-18 Χ Χ Χ Χ Χ - 60 10 10 5 85 

2 ΚΑΨΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 175727/3965/8-11-18 Χ Χ Χ Χ Χ - - 10 5 5 20 

3 ΜΠΑΤΖΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 175729/3967/9-11-18 Χ Χ Χ Χ Χ 10 - - - 8 18 

4 ΜΑΝΩΛΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 175822/4009/12-11-18 Χ Χ Χ Χ Χ 10 - - - 5 15 

5 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 175825/4017/12-11-18 Χ Χ Χ Χ Χ - - 5 5 4 14 

6 ΚΑΡΑΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 175811/3988/9-11-18 Χ Χ Χ Χ Χ - - - 5 4 9 

7 ΙΣΠΙΚΟΥΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 175820/4007/12-11-18 Χ Χ Χ Χ Χ - - - - 7 7 

8 ΜΕΝΤΕΛΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 175726/3964/5-11-18 Χ Χ Χ Χ Χ - - - - 5 5 

9 ΣΤΙΒΑΝΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 175494/3881/1-11-18 Χ Χ Χ Χ Χ - - - - 5 5 

10 ΤΣΙΑΜΑΝΤΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 175264/3761/25-10-18 Χ Χ Χ Χ Χ - - - - 5 5 

11 ΑΓΓΕΛΟΥΣΗ ΚΩΝ/ΝΑ 175490/3880/1-11-18 Χ Χ Χ Χ Χ - - - - 4 4 

12 ΓΙΩΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 175821/4008/12-11-18 Χ Χ Χ Χ Χ - - - - 3 3 

13 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ - ΜΙΧΑΗΛ 175728/3966/9-11-18 Χ Χ Χ Χ Χ - - - - 3 3 

 

ΘΕΣΗ 2: ΕΙΔΙΚΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Πίνακας Α. Προσωρινός Πίνακας υποψηφίων που δεν πληρούν τα Απαραίτητα Τυπικά 

Προσόντα. 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 175719/3963/12-11-18 
Έλλειψη τίτλου σπουδών, συναφούς με το 

αντικείμενο της Θέσης 

 

Η Επιτροπή διαπίστωσε πως για τη Θέση 2 δεν κατατέθηκε καμία αποδεκτή πρόταση. 

Για το λόγο αυτό η Υπηρεσία μας θα εξετάσει τη δυνατότητα επαναπροκήρυξης της  

Θέσης 2. 


